
Allgemeine Preise der Ersatzversorgung Strom  

ab dem 01.01.2023 für SLP-Kunden 

 

Arbeitspreis pro kWh**** Grundpreis pro Jahr**** 
netto brutto netto brutto 

57,48 68,40 58,79 69,96 

 
Erläuterung zu der Zusammensetzung des Allgemeinen Preises und zu den tatsächlich 

einfließenden Kostenbelastungen 
 

 
In den Netto-Endpreis fließen ein: 
Gesetzliche Umlagen und Aufschläge* 
 nach Erneuerbare-Energien-Verordnung    0,000 ct/kWh 
 nach Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz    0,357 ct/kWh 
 nach § 19 Abs. 2 Stromnetzentgeltverordnung   0,417 ct/kWh 
 nach § 17 f Abs. 5 des Energiewirtschaftsgesetzes   0,591 ct/kWh 

nach § 18 der Verordnung zu abschaltbaren Lasten  0,000 ct/kWh 
 
Stromsteuer         2,050 ct/kWh 
 
Konzessionsabgabe       1,320 ct/kWh 
 
Entgelte des Netzbetreibers** 
 verbrauchsabhängiges Netzentgelt     7,720 ct/kWh 
 verbrauchsunabhängiger Grundpreis    33,10 €/Jahr 
 Entgelt für Messstellenbetrieb 
 Konventionelle Messeinrichtung     13,69 €/Jahr 
 Moderne Messeinrichtung      16,81 €/Jahr 
 Intelligentes Messsystem über 6.000 bis 10.000 kWh  84,03 €/Jahr 

Intelligentes Messsystem über 20.000 bis 50.000 kWh  109,24 €/Jahr 
Intelligentes Messsystem über 10.000 bis 20.000 kWh  142,86 €/Jahr 
Intelligentes Messsystem über 50.000 bis 100.000 kWh 168,07 €/Jahr 

 
Summe der genannten verbrauchsabhängigen Belastungen  12,455 ct/kWh 
Summe der genannten verbrauchsunabhängigen Belastungen*** 46,79 €/Jahr 
 
 
Auf die Ersatzversorgung entfallender Kostenanteil nach Abzug der Umsatzsteuer und 
der Belastungen 
 
am Arbeitspreis        45,025 ct/kWh 
am Grundpreis        12,00 €/Jahr 
 
* Die gesetzlichen Umlagen und Aufschläge sind auf der Internetseite www.netztransparenz.de veröffentlich 

** Die jeweilige Höhe der Entgelte des Netzbetreibers ist auf der Internetseite www.sw-pritzwalk.de veröffentlicht 
*** In Zusammenhang mit einer konventionellen Messeinrichtung 
****Mischkalkulation aus konventionellen Messeinrichtungen (€/Monat) und moderner Messeinrichtung (€/Monat) 


